
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

CIOFS Prezidiumas pranešė, kad 2024 m. lapkričio 14-19 d. Romoje turėjusi 
vykti OFS ir Jaupra Palapinių kapitula dėl organizacinių kliūčių nukeliama į 
2026 metus. Pasauliečių pranciškonų ordino XVII Generalinė kapitula vyks kaip 
ir numatyta – 2024 m. lapkričio 9-14 d. Romoje. 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17.00 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. 

 

Būsimi renginiai: „Spoleto“ stovykla jaunimui (birželio 24 – liepos 2 d. 
Pakutuvėnuose), Pranciškoniškojo jaunimo piligrimystė į PJD Lisabonoje 
(liepos 27 – rugpjūčio 6 d.), rekolekcijos kandidatams ir besidomintiems 
pranciškoniškuoju dvasingumu bei pašaukimu (rugpjūčio 19-20 d.), 
Nacionalinės tarybos ir regionų ministrų rekolekcijos (rugpjūčio 25-27 d.).  

 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios pranciškoniškasis jaunimas ir pasauliečiai pranciškonai kartu su 
pašvęstojo gyvenimo broliais ir seserimis meldžiasi rožinio maldą už Viešpaties 
pergalę Ukrainoje ir visų mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  
 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės, kad Bažnyčios judėjimai bei 
grupės kasdien iš naujo atrastų evangelizacinę savo misiją, o jų charizmos 
tarnautų pasaulio reikmėms. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Danijos nacionalinę broliją ir 
IX Lotynų Amerikos OFS ir Jaupra kongresą.  

Už taiką Ukrainoje ir kitose vietose, kur naudojami ginklai.  
Už pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš Dvasios. „Tėve mūsų...“ 
 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  

Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com)  
Šiaulių-Panevėžio regiono –  Gražina Stravinskaitė OFS (8 612 51367; strasile@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 114 (2023 m. gegužė) 

 

 
 

 
 

LAUDATO SI SAVAITĖS MALDA 
 

Mylintis Dieve, 
Kūrėjau dangaus ir žemės, ir visko, kas yra juose, Tu sukūrei mus pagal savo 

atvaizdą ir padarei mus visos savo kūrinijos prievaizdais. Tu mus palaiminai saule, 
vandeniu ir derlinga žeme, kad visi būtų pasotinti. 

Atverk mūsų protus ir paliesk širdis, kad mes pasirūpintume kūrinija – Tavo 
dovana. Padėk mums būti sąmoningiems, kad mūsų bendrieji namai priklauso ne tik 
mums, bet ir visoms ateities kartoms, ir kad mūsų atsakomybė yra juos išsaugoti. Tegul 
mes padėsime kiekvienam žmogui užsitikrinti maistą ir kitus būtinus išteklius.  

Būk su stokojančiaisiais šiais išbandymų laikais, ypač su vargingiausiais ir tais, 
kurie patiria riziką būti palikti nuošalyje. Perkeisk mūsų baimę ir izoliacijos jausmus 
į viltį ir brolystę, kad patirtume tikrą širdžių atsivertimą. 

Padėk mums parodyti kūrybingą solidarumą sprendžiant šios pasaulinės 
pandemijos pasekmes. Padaryk mus drąsius priimti pokyčius, reikalingus siekiant 
bendrojo gėrio. Dabar kaip niekad tepajusime, kad visi esame susiję ir priklausome 
vienas nuo kito. Padaryk, kad sugebėtume išgirsti ir atsiliepti į žemės šauksmą ir 
vargšų šauksmą. Tebūnie dabartinės kančios tarsi broliškesnio ir tvaresnio pasaulio 
gimdymo skausmai. 

Lydimi meilaus Marijos, Krikščionių Pagalbos, žvilgsnio, meldžiame Tave per 
Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 

 

4 1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: LAUDATO SI SAVAITĖ 
 
 
 
 

2023 m. gegužės 21-28 dienomis švęsime Laudato Si savaitę, skirtą paminėti 
aštuntąsias enciklikos paskelbimo metines. Popiežiaus Pranciškaus enciklika 
Laudato Si apie rūpinimąsi bendrais namais paskelbta 2015 m. gegužės 24-ąją. 

 
Šiais metais pasaulinį šventimą suvienys filmas „Laiškas“ ("The Letter"), 

kurio herojai jau įgyvendina encikliką Laudato Si  savo gyvenime. Tai popiežiaus 
Pranciškaus ir skirtingų žmonių iš Indijos, Senegalo, Havajų ir Brazilijos 
Amazonės istorijos. Kiekvienas šių vietinių lyderių atstovauja negirdimam – 
laukinės gamtos, čiabuvių, jaunimo, vargšų – balsui.  

Arouna Kandé – klimato pabėgėlis iš Senegalo. Ridhima Pandey – jauna 
klimato aktyvistė iš Indijos. Cacique Dadá – Brazilijos čiabuvių bendruomenės, 
ginančios savo teritorijas nuo medienos įmonių, lyderis. Greg Asner and Robin 
Martin – jūrų biologijos mokslininkai, sutuoktinių pora iš Havajų.  

Filme pasakojama apie šių lyderių kelionę į Romą, kur jie su popiežiumi 
Pranciškumi aptaria enciklikos Laudato Si laišką, randa vienybę savo 
skirtingose pasaulėžiūrose ir stiprybę bendrose vertybėse.  

Pusantros valandos trukmės dokumentinio pobūdžio filmas „Laiškas“ 
atskleidžia, dažnai tiesioginių liudininkų ir dalyvių žodžiais, opiausias 
ekologines problemas, einančias koja kojon su pelnu ir kitais interesais, o ne 
asmens orumu ir aplinkai teikiamu pirmumu, su dramomis, žala, nelaimėmis, 
kurios gimsta iš tokio požiūrio.  

Šiemet Laudato Si savaitės iniciatoriai kviečia bendruomenes organizuoti 
filmo „Laiškas“ peržiūras bendruomenėse, kad šių drąsių žmonių liudijimai ir jų 
dialogas su popiežiumi Pranciškumi taptų pavyzdžiu daugeliui kovojant už 
geresnį pasaulį. Filmas „Laiškas“ (“The Letter”) su pagrindinių pasaulio kalbų 
titrais yra prieinamas YouTube – žiūrėti čia. 

 
Kviečiame Lietuvos pasauliečių pranciškonų 

ordino brolijas išradingai ir kūrybingai švęsti 
Laudato Si savaitę. Gegužės 21-28 dienomis 
interneto puslapyje ofs.lt ir socialiniuose tinkluose 

dalinsimės kūriniją saugančioms jūsų brolijų 
iniciatyvomis ir įkvėpsime vieni kitus geriems 
pasiryžimams. Žinučių apie jūsų brolijų iniciatyvas 
su nuotraukomis laukiame iki gegužės 18 dienos 
el. paštu: ofs.lietuvoje@gmail.com.  
 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

LIETUVOS PASAULIEČIŲ PRANCIŠKONŲ ORDINO 
XI NACIONALINIS UGDYMO SEMINARAS 

2023 m. gegužės 13 d. Kaunas 
Bernardinų salėje, Kauno Šv. Jurgio Kankinio konvente (Papilio g. 9) 

 
Seminaro programa: 

9.30-10.00 Seminaro dalyvių registracija ir kava-arbata 
10.30 I tema: Pranciškoniškojo jaunimo (Jaupra) tapatybė ir vieta 

Pranciškoniškoje šeimoje / Lietuvos pranciškoniškojo jaunimo brolijos 
atkūrimo iniciatyvinė grupė 

11.30 Klausimai-atsakymai ir diskusija 
12.00 Valandų liturgijos dieninė 
12.15 II tema: Pranciškoniškasis šimtmetis (1223-2023): ką ir kaip 

minėsime? / Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba 
13.00 Pietūs ir brolystė 
14.00 III tema: Broliškas vadovavimas praktiškai / Lietuvos 

pranciškoniškojo jaunimo brolijos atkūrimo iniciatyvinė grupė 
15.00 Kavos-arbatos pertrauka 
15.30-16.15 Seminaro apibendrinimas 
16.30 Šv. Mišios koplyčioje / nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr 

Strocen OFM Conv 
 
***  

Tai pirmasis Nacionalinis ugdymo seminaras, skirtas Pranciškoniškojo 
jaunimo (Jaupra) ištakų, istorijos ir tapatybės pažinimui. Kaip gimė 
pranciškoniškasis jaunimas pasaulyje ir Lietuvoje? Kokią vietą Jaupra turi 
Pranciškoniškoje šeimoje? Kas bendra tarp OFS ir Jaupra brolijų, ir kas yra 
„dviguba narystė“? Kodėl broliškas vadovavimas yra ne tik broliškų vadovų, bet 
mūsų visų rūpestis? Atsiliepiant į didžiausią Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos 
iššūkį ir prioritetą, Jaupra tapatybės pažinimas yra aktualus visiems, net ir 
tiesiogiai nedirbantiems su pranciškoniškuoju jaunimu. 

Nacionalinis ugdymo seminaras skirtas visų lygių ministrams (jiems 
negalint, deleguojami viceministrai), ugdymo magistrams ir broliškiems 
vadovams, tačiau kviečiami dalyvauti visi norintys amžinųjų įžadų nariai. 

Seminaro dalyviams numatyti bendri pietūs, galite atsivežti skanėstų prie 
kavos.  

Registracija į seminarą vyksta iki gegužės 8 dienos. Registracijos forma  
Laukiame Jūsų atvykstant! Pax et bonum! 

 
Seminarą organizuoja 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba 
 

3 2 

https://www.theletterfilm.org/watch/
https://www.youtube.com/watch?v=Rps9bs85BII
https://forms.gle/iXXpx1Lz5cbPXS448

